





Warszawa. Po nabożeństwie w kościele św. Krzyża bawili licznie zebrani uczestnicy zjazdu centralnego Towarzystwa rolniczego ułali się do gmachu Tow. kredytowego ziemskiego, gdzie odbyło się pierwsze posiedzenie. Zagał je pięknie przemówieniem ks. Seweryn Czterydziński, poczem przemawiali pp. Stanisław Brzykzycki i mianowicie gal. Tow. rolniczego i hr. Stanisław Tarnowski i inoim. Także Towarzystwa krakowskiego, Przesiedzenie obrano następująco: przewodniczącym, Nowyński Czterydziński, a jego zastępcą p. Maryana Kinskiego.

**Co i o czym piszą.**

Barido dobra bajka pod tytułem „Kruk i Lis”, pisał p. Benedykt Herza przynosi *Kurier* „niechęć” Ordo. Powiadają, że z bajki płynąca nauka. Mnie! latwoniernym uczynia Kruka, No o niełatwo już dziś Lis oszuka, No i tak dalej...

A ja wyznam szczerze — Wszystkiemu temu nie wierzę — Mam głęboką przekonanie, Że Kruk — kramiok, Lis — lisem był, jest i być zostanie.

Oto kilka dni temu, niosąc kawał sera, Kruk pewien, po długim locie, Usiadł na płocie. Patrzył z rowu Lis wyziera. Widząc, że psak go poznał, był spłoszył ku ziemi i niby przemykając myślni aniameni, W błosnę dawa postawia. Aż tu ciekawie.

Kruk pyta: — Kunnie, o czym tak myślicie? A Lis na to: — Podłe życie. Osobiste jakiegoś dyle. — E to nie rzecz — lecz woda Świat w nieprawości toni, grzędnąc coraz głębiej. — Peysimizm się nie spłamię, — Twierdząc, że za wyjątkiem wilków i jaszczki, Każdy dziś kradnie, oszukuje, kłamie... Kiedy sprządną — przewiercie... Jakże nie ma boleć serce?... Szumne to Wędy tudy czas, Ostregram, ostręgam was Świątem dla nieśmiałość wiała! — Ejże, Lisie! — Zjadaj mi się, — Że przesada... — Przesada!! (Kaznodzieja wzrokiem groźnym błyska) Śmiaż to mówić! A przynajm. — Zewna — ukradł ser!

Na to słowa ze wstędy psak upieścił. — Wówczas Lis delikatnie wział z ręki psaka, Ziada i rzecze odwołując: — Oż, nie zgadłem, nie!

Pe, Kruku, fel — Oż, nie zgadłem, nie!

**Z izby sądowej.**

Lwów 20 czerwca. (Dobry wywód przed sądem). Przed czynnym sądem powiatowym sekcji I-szej we Lwowie odbyła się dzisiaj rozprawa niezwykle zajmująca i charakterystyczna za względu na to, iż wykażała ona jakimi to środkami galicyjskiej sypnicy zwalczają swoich przeciwników politycznych, i na jakich to warunkach i sposobach odgrywa się faktryczna praca przez synistów, socjalistów i podobnych naszych wrogów, protesty wyborcze, oraz zwyciężone przez nich paszkwile na umiarkowane stronnictwa naszego kraju.

Powód do dzisiejszej rozprawy dają dwa pozwy niejakich Szasa Hassa i Józefa Reichtera Kupców w Krakowie, wniesione przeciwko postowi Rady państwa i Sejmowi adwokatów drowi Natanowi Loewensteinowi o zapłacenie po sto koron za rzekomo przy ostatnich wyborach oddane mu usługi, surowo w ustawie o czystości wyborów wzbronione i uznane za karygodne. Pierwszy powód Szasa Hassa twierdził w skardze, że dnia 7 maja br. przyrzekł mu dr. Loewenstein przed jego głos 30 koron, następnie za zjeżdżanie gościnu kilku znajomych 60 koron, a na pokrycie przypuszczalnych wydatków przy kaptowaniu owych znajomych 10 koron, razem tedy 100 koron. — Drugi powód Józef Reichter domagał się w swoim pozwie również 100 koron, a żądanie swoje motywował tem, że dr. Loewenstein ułalił mu za jego głos przynależne 40 koron, a usługi polegające na kaptowaniu innych wyborców i za połączenie z tem wydatki 40 koron.

Intencja obydwóch tych pozwów była widoczna. Do uzyskania żądanych pieniędzy nie mogły one w żadnym razie doprowadzić, gdyż sąd nie mógł wydać wyroku przynajmniej żądano kwoty, a to dlatego, że przedmiot sporu stanowił sw. ow. t. w. j. czynny obywatel przez ustawę kraj. Skargi te więc miały być cel uboczny, a mianowicie taki, ażeby uczynić z nich materiał do protestu wyborczego i do paszkwili w Radzie państwa, że kandydat Rady Narodowej posługiwał się przekupstwem i nawet nie chciał dotrzymać zwyciężonych nieuczciwych zobowiązań. Gdyby bowiem pozwany dr. Loewenstein żądał oddalenia skarg z powodu wspomnianego t. w. j. czynnego obywatela, to samemu dałby synistom i socjalistom broń przeciwko sobie do ręki. Nie pozostawało mu więc innego, jak nie odwoływać się do karygodności przedmiotu sporu i dopomnieć do przeprowadzenia rozprawy, a przynajmniej do wybuchania sporu sądowego.

Rozprawa przed sądem się działa; prowadził ją radca Kossowicz. Na rozprawie nie stanął żaden z powodów; w zastępstwie bawiącego w Wiedniu dr. Loewenstein przyjechał dr. Lipski. Sędzia więc chciał wydać wyrok kontumacyjny (zaczęty), oddalający obiedwie skargi i zasądający powodów do zapłacenia kosztów procesu. Dr. Lipski sprzeciwił się temu, a do niezapadłego powodu. Gdy cytowano na dzień dzisiejszy rozprawę, okazało się, że synista i Reichterowi, zdziwili się nim nie mało, gdyż dr. Loewenstein osobiście zupełnie nie znał; nazwisko jego słyszał często podczas ostatnich wyborów, lecz nigdy z nim nie roznawiał, nigdy też z nim w żadne uklady nie wchodził; skargi przeciwko niemu nie wnieśli, ani nie wnieśli. Gdy więc wnieśli, to ich intencją takie skargi — pozostać co sądu. Nie wiedząc, co z tym fantem zrobić, udali się listownie z zapytaniem do dr. Loewenstein, a to wszystko ma znaczyć. Wtedy dr. Loewenstein, chcąc mieć możność przedstawienia tego stanu rzeczy przed sądem lwowskim, żądał od niego, ażeby napisał odpowiednie deklaracje i załączki rozprawę je w sądzie dołączając.

Paniowie Hass i Reichter zrzeczywiście na-

desalili drowi Loewensteinowi tabis deklaracje, w których w sposób jak najwięcej stanowiący oświadcza, że pozwów przeciw drowi Loewensteinowi nigdy nie wnosili, nikogo do ich wnoszenia nie upowalniają, ani też żadnych stosunków z drowi Loewensteinem nigdy nie mieli, bo go wcale nie znają. Na podstawie tych deklaracji żądał dr. Lipski, opierając się na § 72 C. k., uwzględnienie całego procesu z powodu wniesienia skargi przez nieupowalniczonych zastępców.

Sędzia Kossowicz odmówił wywodom dra Lipskiego uzasadnienia prawnego; rozpoczęła się między nimi bardzo długa, chwiliami nader gorąca dyskusja na ten temat, czy § 72 C. k. może tu być zastosowany, czy nie. Sędzia był za, a jakkolwiek nie wyraził, Hass i Reichter pozur nie wnieśli, to jednak, otrzymawszy cytację sądową, powinni byli stawić się na rozprawę lub przysłać adwokatów. Na to odpowiedział dr. Lipski, iż nie mógłbym się żądać od kogóż, ażeby on tracił czas lub pieniądze na adwokatów dlatęgo, że ktoś z głizów, czy też ze złej woli wnieśli sobie pozwy, na których im nie ma żadnego powodu. Hass i Reichter złożyli list do sądu, w którym wnieśli do sądu pozwy przeciw komuś, a pod nim podpisał pan namiestnik Potocki lub X. arcybiskup ma być zmuszony przybyć do sądu lub przysłać swego pełnomocnika, ażeby wyjaśnić, że nie wnosili pozwu? — Lecz sędzia był zdania, że właściwa sprawa taka może być wyistniona tylko w drodze konkretnego doniesienia przeciw anonimowym fakszjorom podpisów na powie.

Zreszta uważał to za rzecz formalistyczną tylko. — Na to odparł dr. Lipski, że właśnie ta kwestya formalna jest w kwestyi najbardziej rzeczowa; nie chodzi bowiem ani o zaskarżenie swego sądu, gdyż to nie jest formalna kwestya prawną, ale o zaskarżenie swego sądu prawnego, ażeby skargi musiały być odrzucone, ale chodzi o to, ażeby w aktach sądowych było stwierdzonem, że skarga upadła nie z powodów proceduralnych, ale dlatego, że dr. Loewenstein wobec nikogo nieuczciwych zobowiązań wyborczych nie miał, i nikt go z ich powodu nie skarżył. Chodził tu więc nie o formalną kwestyę prawną, ale o zaskarżenie swego sądu prawnego w ważnej kwestyi honorowej i politycznej.

— Od polityki to ja chcę pozostać zdala — przerwał sędzia. — Nie można odsądzać polityki na bok — odpowiedział dr. Lipski — gdy ona jest tutaj rzeczywistym faktem. — To wszystko jest jedno, jeżeli sprawa upadnie — ciągnął dalej sędzia Kossowicz. — Nie jest wszystko jedno — przerwał dr. Lipski, tym razem tonem rozdrażnionym — bo akta te pójdą wraz z innemi do Wiednia, jako materiały do weryfikacji wyborów i w ten sposób wyrażą się krzywdę obywatelom honorowemu i da się broń do ręki synistom i socyalistom.

— Proszę pana ze mną się nie kłócić — rzekł sędzia poirytowany — dość już tej debaty. — Na tym epizodzie dość niezwykłym w sali sądowej, zakończyła się półtoragodzinna dyskusja o możności lub niemożności zastosowania § 72 C. k. Ostatecznie sędzia załatwił sprawę w ten sposób, że ponieważ w aktach nie było formalnego receptu z odbioru cytacji przez p. Reichtera, więc sprawę jego odrzucił, zaś skargę p. Hassa odrzucił z powodu tego, że powód nie jawił się na rozprawie, jednak polecił zapisać w aktach, że zastępca dra Loewenstein przedłożył listę jego zobowiązań, ażeby w aktach, w których na skargi nie wnosili i dra Loewensteinowi wcale nie zna.

Na tem o godzinie 12 w południe zakończyła się rozprawa.

**KRONIKA.**

Lwów 20 czerwca. Protesty. Jak w Wiedniu nam telegrafują, wniesiono tam 17 protestów przeciwko wyborom w Galicyi.

Hojny pisał. W Poznaniu umarł niedawno był naczelnicy s. p. Jan Skalski. Pozostawił on majątek w kwocie 1,100,000 marek, a z majątku tego zapisał 800,000 marek dla polnaiskiego Towarzystwa Społeczno-naukowego im. K. Marcinkowskiego. Zareg gminy z mieszkańcami miasta o grunt pod budowę nowego gmachu Banku w Krakowie półtora miliona koron pożyczki, przystąpiła do pożyźnienia różnych inwestycji, a przedewszystkiem postanowiła zbudować nowo rzemie i wybrać na pewnem przedmieściu grunt pod Aliści do tego gruntu rozszerza swoje prawo mieszkalczy do przedmieścia, który też zaprotestował przeciw utyćciu go pod rzemie. Nie zwalając na to, że w tym celu miały być roboty powennu przedsiębiorcy, który w ubiegłą sobotę zaczął zwozić na miejsce potrzebny do budowy reżni materiał. W jednej chwili rozlega się o tem wieść po przedmieściu; zaraz zbiegło się mnóstwo ludu, przeważnie kobiety i dzieci, którzy otoczyli furmanki i nie pozwolili im zwozić ani jednej furmy kamień lub cegiel. Wywypasał się bijka i do sprawy włączył się policjan. Ponieważ jednak było ich niewiele, więc podniecone kobiety poturbowały im się. Sprawa skończyła się przed sądem.

Usuwanie się góry. Z Jarencza pisał: Jak już wiadomo, przetrwa w ruchu kolejowym na szlaku Stanisławów-Woronek została z dniem 13 b. m. usunięta. Czy jednak na długo, to przyszedł obłąk. Góra ta, położona o 4 kilometry od Jarencza, nakłada na dyrektora wielkie trudności niemiakłopotu i kosztowności, wcale nie można jednak twierdzić, ażeby prace, przedsięwzięte przez inżynierów kolejowych, zapobiegały niebezpieczeństwu. Góra jest znaczna, ususza się stalo i spycha się na tor kolejowy, wisząc nad nim, jak miec Dymklesa. Po ostatnich deszczach stan ten pogorszył się, jeżeli się nie zapobiegnie przez podjęcie takich, jak na znacznej odległości. Góra podlega jest zwałami, a wszelkie odwadniania terenu przez kopanie rowów, mają wartość tylko problematyczną. Dyrekcya kolejowa weszła w rokowania z huculanami, właścicielami gruntów obok uszuwającej się góry, a położonych, iż jednak stawiają barierę wygrzebano warunkami, iż nie chcą się poddać wywarzeniu niebezpieczeństwu, ażeby się tymczasem niebezpieczeństwo nie wzięło. Dyrekcya stanisławowska odniosła się do ministerstwa kolejowego z żądaniem użyczenia obywatelskiego kredytu, celem wykupna potrzebnych gruntów na przełożenie toru.

Wypadki na wyciągach. Z Warszawy donoszą: Na torze mokotowskim w Warszawie Józef Zaleski, jedziec stajni p. Poroczkowskiej, gajujący na dwulitnej klasce „Miss Duncan”, wpadł przy-

padkowo na startową maszynę, a ułorczywym głową o ślup, roztrzaskał czaszkę. Na poprzednich wyciągach publiczność dwukrotnie oklaskiwała tego jeźdźcę, zwiadcza za jego przyznożność, gdy dosięgał przez niego „Cyrkary” przy starcie ponosił, a Zaleski, choć spadł z siocła, potarpię wstrzymał kłona.

Chłopiec stajanny Bapozia, który spadł przed kłonią z „Molby” i kapturę w łowę i twarz kopkami, zderza pomiaranie zmywań.

Z teatru. Repertuar zapowiada na jutro na piątek zabawną komedyję Labiche'a i Delacour: „Polowanie na zięciów” z p. Frenkiem w roli Duplana. W sobotę danem będzie bardzo interesujące przedstawienie, w którym nasz gość wystąpi w dwóch zespołach: „Zmieszanie w ról Salskiego i „Zmieszanie w ról Salskiego” — i w „Goldbach” w tytułowej roli. Polup bitów na to niezwykle przedstawienie bardzo znany. W niedzielną daną będzie doskonała komedyja M. Baluchiego „Grube ryby” z p. Frenkiem w roli Wiastowskiego. W poniedziałek powtórzonem będzie „Kierownik szkoły” z p. Frenkiem, który wczorajszym przedstawieniem znakomicie gra wywołwał entuzjazm. Wtorek i środa będzie daną w tym samym parze ostatni w bieżącym sezonie komedyja Schönthandów „Porwanie Sabinek” z niezgrywanym Frenkiem w roli dyr. Striesera. We środę wznowiona zostanie doskonała komedyja M. Baluchiego „Flirt” z p. Frenkiem w roli Flirtowskiego.

Temperatura dnia 18 czerwca o godz. 7-mej rano wynosiła: w Galicyi zabójczej: 16, w Krakowie 15, w Tarnobrodzie 16, w Czerniowcach 17, w Wiedniu 16, w Salzburgu 16, w Wrocu 14, w Pradze 12, w Wroclawiu 21, w Albszy 19, w Raguzie 23, w Budapeszcie 19, w Berlinie 16, w Hamburgu 10, w Monachium 16, w Zurichu 13, w Genewie 15, w Lugano 19, w Anglii 12, w Paryżu 13, w Biarritz 17, w Nizy 22, w pólnocnych Włoszech 20, w Rzymie 20, w Palermo 22, w Madrycie 20, w Sztokholmie 15, w Petersburgu 17, w Włnie 15, w Warszawie 16, w Moskwie 14, w Kijowie 19, w Odessie 20, w Sarajewie 15, w Belgradzie 18, w Bukareszcie 23, w Sofii 17, w Konstantynopolu 21, w Atenach 23. (Temperatura według Celsiususa).

Śmierć. W n. g. o godz. 7 rano i 11 R. w pol. 14 R. Br. 707. Idąc w górę Pochnornu. W zakrytych. — Jakieżto! Ledwie w pół roku po śmierci męża już pani wychodzi za mąż? — Tak... nie proszę nie zapominać, że mąż był przed śmiercią pół roku chory... To razem — rok!

**Widowiska i koncerty.**

Repertuar teatru miejskiego. Dziś: we czwartek „Porwanie Sabinek”, komedyja Bohdanowa (występ Frenka). Wtorek i środa: „Porwanie Sabinek” komedyja Labiche i Delacour (występ Frenka). — W sobotę „Romantyczny” komedyja Rostand i „Pan Goldbach” komedyja Fredry (ojca) (występ Frenka). — W niedzielną „Grube ryby”, komedyja Baluchiego (występ Frenka). — W poniedziałek „Kierownik szkoły” (występ Frenka). We wtorek „Porwanie Sabinek” (występ Frenka). W środę „Flirt”, komedyja Baluchiego (występ Frenka).

Colosseum Hermanów. Od 16-go czerwca. Sensacyjny program. The Denmosles, najkomicniejsza szantomania. The Empire Stars, najznakomitsi tancerze amok. Arsena z Aralico, niezrównana tancerka. W niedzielną i święta dwa przedstawienia: o godz. 8. 10 nowości. Bilaty są rozdane i nabiera w biurze dzienników Płonia, Karola Ludwika 5.

**Literatura i sztuka.**

Kazimierz Ostaszewski-Barański. „Z krajiny psak”. Wiersze. Ilustrowane zapiski z Belgii. Wroclaw 1907. Nakład drukarni M. Schmidt i Spółki. Stron 214.

Literatura nasza wzbogaciła się bardzo do brym podzieleniem do podróży po Belgii. Autor zwiędził Leodium, Lovanium, Bruselę, Brugię Gandawę, Malines, Antwerpę, jakoteż miejscowości kapielowe: Ostendę i Blankenberge. W opisach tych miast mówi o wszystkim, co życie ich stanowi, więc powie o architekturze i malarstwie, jak o przemysły i rolnictwo i o wypadkach dziejowych, jak i o rozwoju nauk; o handlu jak i o literaturze; o urządzeniach szkół, jak i o sposobie ściągania podatków. Słowem niema rzeczy, któręby nie było dotknął i w któręby obszerny jego umysł po dziennikarski wyrobiony we wszystkich gałęziach działalności ludzkiej, nie miał zwrócić uwagi. Przed rokiem mniej więcej zjawiliśmy nam ten samem miejscem sprawę z książką wydzecznego Szanownego Kolegi, opisującą jego wycieczkę wzdłuż brzegów Renu. Podróż jego po Belgii jest również żywo opracowana, również zajmująca, ale o wiele głębiej i obciążona jest o wiele większym balastem powoływanych naukowych studiów. Autor na widok nieprzystojnych gwiazdek, znajdujących się w wydawnictwie belgickich, porwany ich pięknością, zwraca z nich osobiste sprawę, omawia znakomite utwory, a dla niektórych mistrzów jak naprzykład dla Van Eycków i Memlinga żywi prawdziwy kult. To też rozdział o Brugii, miejscu urodzenia Van Eycków i ich działalności, napisany jest niezwykle zajmująco jak inne, ale jeszcze o ogromnym pietyzmie.

Cytować nie będziemy tu z tej książki bo musielibyśmy ogromnie dużo cytować, takie to jest dobre i zajmujące. Dla amatorów lingwistyki zaopatujemy jedynie, że często spotykamy w starych polskich książkach nazwę skania „Jaldensy”, wyproszona autor bardzo słusznie od wyrażenia: *jein holländisch*.

**Uzjęc ekonomiczna.**

Wiednia 18 czerwca. (Z). W Egipcie wybuchło wielkie przesilenie finansowe, które odzwocą się daje także na targach europejskich. Powodem tego przesilenia jest znalazło wyuzdaną spekulacya w terenach budowlanych w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejszemu instancyje finansowe, przedewszystkiem „Cassa di Sconto e di Risparmio”, a zagrożone są także interesy niektórych banków europejskich, między innymi zaangażowane swe fundusze w Amsterdamskiej i Kapsztadzie, ażeby od paru lat i diewięć się tutaj należało, że już dawniej nie doprowadziła do katastrofy. Obecnie, jak donoszą z Amsterdamu, poczynają się chwila najpoważniejszemu tamtejs

DEBOWA KOMODA.

(Opowieść z burzliwego życia.)

Wiosna leniwym i nieśmiałym krokiem zślizga się w moje rodzinne strony, gdzie po burzliwym życiu w szubie wojskowej odpo-...

Pewnego dnia wróciłem właśnie z prze- jazdki konnej — skoro bowiem śniegi stopniały i błoto zalewało wszystkie drogi, nie mogłem wyjechać pieszko — i zastanawiam się nad do-...

Zaciekawiony do najwzrostu stopnia, wy- słaniem furą do koleji z poleceniem, aby przy- wieziono ten interesujący mebel.

— Ach! bo jeśli to jaki „egzemplarz na okaz“ od jakiejś firmy, która taką drogą for- suje „krajowy wyrób“, to ja im dam odpowiędź, że się im na przyszłość odechce robić mi nie- spodziani!

Nareszcie ją przywieli. Przypomniałm sobie, jak niedługo, gdy jeszcze byłem najmo- dniejszym kadetem w naszym pułku, w zakre-...

W kopcercie były tylko kluczyki od szaf- ki i bilisek ze słowami: „Wyjaśnienie wewnątrz. Twój wdzięczny

z do grobu“, na drugiej stronie biletu było wydrukowane: „Tadeusz Drozdowski“.

Przeżegnałem się raz, drugi i trzeci, i splu- nąłem na odpędzenie czarów.

Nazwisko, wypisane na bilecie, przypo- mniało mi natchemnat pewnego kolegę z puł- ku, z lat mojej młodości, który mi już kom-...

Zagadka zaczynała mnie mono niepo- koić, gdy wzrok mój padł znowu na owe dwa wyrazy na bilecie Drozdowskiemu wypisane: „Wyjaśnienie wewnątrz“. Otwieram więc szu-...

pojednego majtka. Dysharmonia między za- palem do kawalerji i brakiem fortuny stała się moim nieszczęściem, w dodatku zaś wa-...

Historja mego wykojenia się jest ci znana, przypominę więc tylko najważniejsze okoliczności. W trzy miesiące po moim awan-...

do trzech tysięcy koron, a mój pechomocni musiał ich naturalnie przelewywać. Tak więc wydarli mi parę tysięcy koron za moją na-...

Wstydząc się wciąż kolegów z pułku w tajemnicę moich stosunków majątkowych, rozpuciełem między wami pogłoskę, że otrzy-...

Oheer utawał — goly! Ty rozumiesz, co to znaczy? To egzystencja na bryle lodu, na krze, pływającej po wzburzonej rozczce. Pytałeś mnie, czemu taki smutny, czego uciekam się do samotności? Czyż z gąży porzeczka mo-...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

RZEPAK z nowego zbioru zakupuje po limitowanej cenie udzielając zaliczek SYNDYKAT TOWARZYSTWA ROLNICZYCH w Krakowie (Hotel centralny).

Navozy sztuczne z gwarancją pełnej zawartości składni- ków pokarmowych, z obliczeniem nale-...

Bank Rolniczy we Lwowie.

Miastowe Biuro c. k. anstr. Kolei Państwowych we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Do Wiednia z ważnością 45 dni. Na obecny sezon. Biletów zastawialne.

1907. Zaproszenie do przedpłaty na Rok IX. Nowości Muzyczne. Miesięcznik literacko nutowy, poświęcony celniejszemu utworom fortepianowym współczesnych...

Jan Wojtych zotnik, zaprzęszony znawca są- dowy, Lwów, Akademicka 3.

Okazyja! Pozostałe łowary z dawnego loknu i kołtry po kr. 4, 7 i 9.

Utrzymanie na składzie czasopi- sma zagraniczne. Francuskie humorystyczne: Fin de siècle, Frou-Frou, Jean...

Po cenach redakcyjnych ogłoszenia do wszyst- kich bez wyjątku dzienników...

Wyprowadzić. Urządzenie 10 pokoi z powodu braku miejsca do naliczenia za de-...

WODOCIĄGI dla miast, gmia, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publicznych, domów prywatnych i t. d.

MOLE! J. Ihnatowicz poleca niezawodne i wypróbowane środki do wytopienia owadów dom. mieszkaniowych.

Na wszystkie bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiej- scowe, wiejskie i zagraniczne, tygodnik, ilu-...